
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

УВАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

3- я сессия III-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 ноября 2024 года         № 2 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в 

Уваровском сельском поселении Нижнегорского района Республики 

Крым, утвержденное решением Уваровского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым от 5 марта 2021 г. № 2 (в 

редакции решений Уваровского сельского совета Нижнегорского района 

Республики Крым от 19 января 2022 г. № 3, от 3 августа 2022 г. № 5, от 7 

августа 2023 г. № 7, от 7 ноября 2023 г. № 5) 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 г. № 232-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов 

(положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым, Уваровский сельский совет Нижнегорского района 

Республики Крым  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Уваровском сельском 

поселении Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное решением 

Уваровского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 5 

марта 2021 г. № 2 (в редакции решений Уваровского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым от 19 января 2022 г. № 3, от 3 августа 

2022 г. № 5, от 7 августа 2023 г. № 7, от 7 ноября 2023 г. № 5) (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 1 Положения слова «избирательных комиссий 

муниципальных образований,» исключить; 

2) часть 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного 

самоуправления муниципального образования Уваровское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, который образуется в соответствии 

с Уставом муниципального образования Уваровское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, с установленным кругом 



обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного 

самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.»; 

3) в пункте 3 части 2 статьи 6 Положения слова «, избирательной 

комиссии муниципального образования» исключить; 

4) в пункте 5 части 1 статьи 11 Положения слова «, избирательной 

комиссии муниципального образования» исключить; 

5) в пункте 4 части 1 статьи 12 Положения слова «, аппарате 

избирательной комиссии муниципального образования» исключить; 

6) часть 5 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа 

местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного 

самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут 

представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном 

органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими 

соответствующей должности.»; 

7) в части 1 статьи 14 Положения: 

а) в подпункте «в» пункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 

б) в пункте 2: 

в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,» исключить; 

в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования,» исключить; 

в) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе 

местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной 

службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если 

иное не предусмотрено федеральными законами;»; 

г) в пункте 5 слова «избирательную комиссию муниципального 

образования, в которых» заменить словами «в котором»; 

д) в пункте 6 слова «, избирательной комиссии муниципального 

образования» и слова «, избирательными комиссиями» исключить; 

е) в пункте 9 слова «, избирательной комиссии муниципального 

образования и их руководителей» заменить словами «и его руководителя»; 

8) в части 4 статьи 14.1 Положения слова «, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования» исключить; 

9) в статье 15 Положения: 

а) в части 10 слова «(руководителю высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить; 

б) в части 12 слова «(руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить; 

в) в части 13 слова «(руководитель высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить; 

10) в части 2-1 статьи 21 Положения слова «, председателя избирательной 

комиссии муниципального образования» исключить. 



2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// Уваровское 

– сп.рф), а также разместить на стенде в здании администрации 

расположенный по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с. 

Уваровка, ул. Кирова, дом 18. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

Председатель Уваровского сельского совета  

– глава администрации 

Уваровского сельского поселения                                              В.А.Звязка 

 


